
 

 

29 marca, w Niedzielę Palmową, odbył się XXX Światowy Dzień Młodzieży w wymiarze diece-
zjalnym, w naszej diecezji zorganizowany w Centrum św. Jana Pawła II ‒ Nie lękajcie się!  
Na tym spotkaniu nie mogło oczywiście zabraknąć nas ‒ młodzieży z parafii św. Jadwigi.  

Na podstawie: „Deon” 

       25 kwietnia przypada  
    wspomnienie  św. Marka 

    Ewangelisty, który jest  
            patronem naszego ks. Proboszcza.  

   Z tej okazji pragniemy złożyć  

  Księdzu najserdeczniejsze życzenia. 

       Dużo zdrowia, które jest tak potrzebne  

          w wypełnianiu Bożej woli. Radości ze spełniania    

pasterskiej posługi. Odwagi w codziennym podą-

żaniu za Panem i naśladowaniu Go. Wytrwałości  

w głoszeniu Dobrej Nowiny każdemu człowiekowi.  

Niech Chrystus, Najwyższy Kapłan, obdarza Księdza                  

wszelkimi potrzebnymi łaskami w służbie Bogu  

i ludziom. Niech Maryja, w swej matczynej miłości, 

chroni przed trudami dnia codziennego i bezpiecznie 

prowadzi do swego Syna. Niech Duch Święty zsyła  

Swoje dary i pomaga w coraz głębszym poznaniu Boga. 

Wdzięczni Parafianie 

3. Niedziela Wielkanocna 

19 kwietnia 2015 

Rok II                  Nr  16 (43) 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Łk 24,35–48/ 

Przecież tak miało być 
Bardzo często, patrząc  

z perspektywy czasu na 
różne trudne życiowe sytu-

acje, mówimy: „Tak miało 
być". Nie oznacza to, że 

panuje nad nami jakieś 

fatum, przed którym nie da 
się uciec. Ani że wszystko 

jest wolą Boga (grzech nie 
jest wolą Boga). Jednak nie 

da się nie odnieść wrażenia, 
że istnieje Rozum, który 

ingeruje w nasze życie i robi 

coś, co nie zawsze jest po 
naszej myśli, ale ostatecznie 

okazuje się bardzo dobrym 

posunięciem. Tym Rozu-
mem jest miłujący nas Bóg. 

Jeśli zdarzyło nam się 
doświadczyć czegoś trudne-

go i w pierwszej chwili nie-

zrozumiałego, co później 
okazało się dobrym wyda-

rzeniem, dawajmy o tym 
świadectwo. Trzeba o ta-

kich rzeczach mówić, bo to 
bardzo pomaga – człowie-

kowi żyć, a Bogu działać  

w naszym życiu. 

Spotkanie Młodych zaczęło się Mszą 

św., którą sprawował bp Damian 

Muskus. Pod koniec przemówił do 

zebranej młodzieży Ksiądz Kardynał. 

Podkreślał wagę Światowych Dni 

Młodzieży, mających na celu przede 

wszystkim ożywienie Kościoła  

i wspólnot parafialnych. To na na-

szych barkach spoczywa obowiązek 

przygotowania do tego wielkiego 

wydarzenia, zarówno pod względem 

organizacyjnym, jak i duchowym.  

Ksiądz Kardynał podał wstępny 

plan i miejsce spotkań. Wtorkowa 

Msza św. na otwarcie ŚDM (26.07), 

której przewodniczyć będzie biskup 

miejsca – kard. Stanisław Dziwisz, 

czwartkowa ceremonia powitania 

Ojca Świętego (28.07) i piątkowa 

Droga Krzyżowa (29.07) odbędą się 

na krakowskich Błoniach. Dwa spo-

tkania młodzieży z Papieżem odbędą 

się na „Campus Misericordiae” ‒ na 

granicy Wieliczki i Krakowa ‒ w cza-

sie sobotniego czuwania (30.07) oraz 

niedzielnej Mszy rozesłania (31.07), 

na koniec której zostanie ogłoszone 

miejsce i data kolejnych Światowych 

Dni Młodzieży. 

Od środy (26.07) do piątku będą 

trwały katechezy głoszone w różnych 

językach przez biskupów pochodzą-

cych z całego świata. Wprowadzą 

one młodych w przesłanie błogosła-

wieństwa: „Błogosławieni miłosierni, 

albowiem oni miłosierdzia dostą-

pią” (Mt 5, 7), wybranego przez Ojca 

Świętego na temat XXXI Światowych 

Dni Młodzieży w Krakowie.  

Dokończenie na str. 4 

Mini ŚDM pod hasłem: „Błogosławieni czystego  

serca, albowiem oni Boga oglądać będą" (Mt 5,8)   



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

 PONIEDZIAŁEK  20.04 

06:30 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 
07:00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Małgorzaty i Jacka  

Głogowskich z okazji 42. rocznicy ślubu i 40. urodzin córki Moniki 
07:00 + Jan Nalepa – 20. rocznica śmierci 
08:00 W 50. rocznicę ślubu Krystyny i Ryszarda Zaczyńskich 
18:30 O Boże błogosławieństwo i światło Ducha św. oraz dobre 

wyniki w egzaminach dla Michała 
18:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 
18:30 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 
18:30 + Józef Kępa w 15. rocznicę śmierci 

 WTOREK 21.04 

06:30 + Roman Szostak 
07:00 + Adam Anioł – msza gregoriańska 
07:00 + Helena Martyna – 10. rocznica śmierci 
08:00 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 
18:30 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 
18:30 + Jan Krzywda – 4. rocznica śmierci 
18:30 + Maria 
  ŚRODA 22.04 

06:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 
06:30 + Antoni Matykiewicz 
07:00 O potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Tomasza w rocznicę urodzin 
07:00 + Wojciech Grelowski 
08:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 
08:00 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

 CZWARTEK  23.04 

06:30 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 
07:00 + Adam Anioł – msza gregoriańska 
08:00 + Jerzy Sułkowski 
18:30 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 
18:30 + Tadeusz Chlipała – 4. rocznica śmierci 

 PIĄTEK 24.04 

06:30 + Cecylia, Aleksander Szybowscy 
07:00 + Adam Anioł – msza gregoriańska 
08:00 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 
18:30 W intencji Ks. Proboszcza – z okazji imienin (od Margaretek) 
18:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne 

łaski dla Ks. Proboszcza Marka Hajdyły – z okazji imienin 
18:30 Z Maryją Królową Polski, módlmy się o Polskę wierną Bogu, Krzy-

żowi i Ewangelii i wypełnienie Ślubów Jasnogórskich Narodu 
18:30 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

  SOBOTA 25.04 

06:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ks. Proboszcza  
w dniu imienin (od Pań pracujących na plebanii i w kuchni) 

06:30 Zmarłe Siostry Służebniczki: Urszula, Ludmiła, Roberta Wcisło 
07:00 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 
08:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla  

Ks. Proboszcza (od Sióstr Nazaretanek) 
08:00 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha św. na czas egzaminów 

maturalnych dla Rafała oraz dobry wybór drogi życiowej 
08:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 
18:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

  NIEDZIELA  26.04 

06:30 Za Parafian 
08:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 
09:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 
10:00 + Emilia i Henryk Jaworscy 
11:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  

dla Beaty i Stanisława w 22. rocznicę ślubu 
12:30 O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej dla Michała  

z okazji 19. urodzin oraz o pomyślne zdanie matury i egzaminów 
12:30 O błogosławieństwo dla Alfredy i Stanisława Wojnowskich 

w 55. rocznicę ślubu 
17:00  O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej  

w 17. rocznicę urodzin Pawła 
18:30 + Małgorzata, Jerzy, Janina i Stanisław 
20:30 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 20.04 PONIEDZIAŁEK 

Dz 6,8–15; J 6,22–29  
21.04 WTOREK 

Dz 7,51–59;8,1; J 6,30–35  
22.04 ŚRODA 

Dz 8,1b–8; J 6,35–40  

23.04 CZWARTEK 
ŚW. WOJCIECHA, 

BISKUPA I MĘCZENNIKA 
Dz 1,3–8; Ps 126;  

Flp 1,20c–30;  

J 12,24–26  
24.04  PIĄTEK  

Dz 9,1–20; J 6,52–59  
25.04  SOBOTA 

ŚW. MARKA EWANGELISTY 

1 P 5,5b–14; Mk 16,15–20  
26.04  NIEDZIELA  

Dz 4,8–12; Ps 118;  
1 J 3,1–2; J 10,11–18  

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

Bożego błogosławieństwa. 

Niedzielą Biblijną rozpoczyna się dziś (19 kwietnia) po raz kolej-

ny Ogólnopolski Tydzień Biblijny pod hasłem „Nawracajcie się  
i wierzcie w Ewangelię” (Mk 1,15) i będzie trwał do soboty  

25.04. Jak zwykle zaczyna się w 3. niedzielę wielkanocną,  
a zorganizowany jest przez Stowarzyszenie Dzieło Biblijne  

im. Jana Pawła II. Celem tego tygodnia jest promocja ducho-

wości biblijnej, zachęta do lektury Biblii oraz pomoc w tym, aby 
wierni kształtowali swoje postawy moralne i światopoglądowe 

w świetle Słowa Bożego. 

VII Ogólnopolski Tydzień Biblijny 

 W piątek zapraszamy na cotygodniową adorację Najświęt-

szego Sakramentu od 17:00 do 18:30. 

 Informujemy, że nasz parafianin Michał Misiuda, syn Stani-

sława i Teresy, kleryk V roku Wyższego Seminarium Duchow-

nego w Warszawie, przyjmie 16 maja tego roku święcenia 

diakonatu. Życzymy mu darów Ducha Świętego i owocnego 

przygotowania do święceń. Prosimy także wszystkich parafian 

o życzliwą modlitwę w jego intencji. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga ogłasza zapisy na 

obozy sportowo-rekreacyjne. Obozy są ogólnodostępne dla 

wszystkich dzieci i młodzieży – nie tylko z klubu. W te waka-

cje proponujemy 3 obozy: w połowie lipca obóz sportowo-

rekreacyjny we Włoszech, na przełomie lipca i sierpnia rekre-

acyjno-sportowy nad morzem w Jastrzębiej Górze oraz  

w sierpniu sportowy piłkarsko-siatkarski w Zawoi. Szczegóło-

we informacje na ulotkach przy drzwiach oraz na stronie in-

ternetowej. Zapisy w biurze klubu. 

 Zapraszamy do sali teatralnej naszego kościoła na koncert 

charytatywny „Wiosna, ach to ty” na rzecz wychowan-

ków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 3  

w Krakowie, dzieci z niepełnosprawnością intelektualną.  

W koncercie wystąpią m.in. znani artyści Teatru Starego, Piw-

nicy pod Baranami, Loch Kamelot oraz Angelika Kot – finalistka 

Voice of Poland. Koncert odbędzie się w czwartek 23 kwietnia 

o godz. 19:00. Informacja o możliwości nabycia biletów i inne 

szczegóły na plakatach na drzwiach kościoła. Zapraszamy. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  

w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Zuzanna 

Siemianowska z ul. Stachiewicza 27, Kazimierz Węgrzec-

ki z ul. Kluczborskiej 4, Henryk Jędraszyk z ul. Krowoder-

skich Zuchów 11, Edward Hytroś z ul. Stachiewicza 27,  

Józefa Królikowska z ul. Łokietka 53, Jacek Simsak z ul. 

Stachiewicza 17. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

INTENCJE MSZALNE 



 

 

J.W. 

D O B R O ,  K T Ó R E  P O W R A C A  
O Światowych Dniach Młodzieży pisaliśmy już w naszym biuletynie kilka  

razy, ale z pewnością wielu z nas zastanawia się, jak one wyglądają i czy 
warto przyjąć pielgrzymów pod swój dach, skoro nie znamy języków obcych  

i całymi dniami jesteśmy w pracy. Odpowiedzią na te pytania niech będą 

wspomnienia uczestników spotkania młodych w Rio de Janeiro w 2013 roku.  

O swoich doświadczeniach opowiadają Hania – uczestniczka ŚDM w Madry-

cie i Rio oraz nasz wikariusz ks. Piotr Stopka, który również był w Brazylii.  

„W 2013 r. poleciałam do Brazylii, żeby 

uczestniczyć w ŚDM – wspomina Hania. – 
Kiedy całą grupą przyjechaliśmy do parafii 

św. Bartłomieja w Rio de Janeiro, nie spo-
dziewaliśmy się niczego wyjątkowego. 

Wielu z nas uczestniczyło już wcześniej  

w ŚDM i liczyliśmy, że tak jak i we wcze-
śniejszych latach parafia zapewni nam jakiś 

zbiorowy nocleg w hali sportowej czy salce 
katechetycznej. Nie stanowiło to zresztą 

dla nas problemu, bo jak na rasowych piel-
grzymów przystało, przywieźliśmy ze sobą 

karimaty i śpiwory. Tym większe było na-

sze zaskoczenie, kiedy wolontariusze po-
dzielili nas na mniejsze grupy i wytłuma-

czyli, że przyjmą nas rodziny z Rio. 
Ja, wraz z czwórką innych dziewczyn, 

zamieszkałam u przemiłej pani Marii.  

W swoim domu powitała nas z olbrzymią 
radością i entuzjazmem, i choć nie znała 

ani słowa po angielsku, od razu poczuły-
śmy od niej ogrom ciepła. Odstąpiła nam 

salon w swoim dwupokojowym mieszkan-
ku i wszystkie razem przystąpiłyśmy do 

prób porozumienia się przy pomocy pod-

ręcznego słownika polsko-portugalskiego. 
Łatwo nie było, ale udało nam się ustalić 

godzinę pobudki i powrotu do domu. Piel-
grzym podczas ŚDM nie jest stworzeniem 

specjalnie wymagającym, bo przez więk-

szość dnia pozostaje nieobecny. Każdy 
dzień rozpoczyna się Mszą św. i katechezą, 

a następnie młodzi wyruszają w miasto, 
żeby zwiedzać i uczestniczyć w modlitwach 

oraz celebracjach, a wracają do domu póź-

nym wieczorem, nierzadko po 23:00.  
Najważniejsze potrzeby każdego pielgrzy-

ma to ciepły prysznic raz dziennie i kąt do 
spania, gdzie będzie mógł trochę odpo-

cząć. Tym bardziej ujęła nas gościnność,  
z jaką nas podjęto i która uczyniła nasz 

pobyt w Rio niezwykłym. 

Przede wszystkim na kilka dni staliśmy 
się członkami rodziny, uczestniczącymi  

w miarę możliwości w jej normalnym życiu. 

Wstawaliśmy razem z gospodarzami, kiedy 
wybierali się do pracy, a oni czekali co wie-

czór na nasz powrót. Pani Maria wypyty-
wała nas zawsze o wrażenia, o nasz kraj,  

o to, co robimy w życiu ― sama zaś opo-

wiadała nam o swojej rodzinie, o dorosłych 
już dzieciach i uroczych wnukach. Mówiła 

tylko po portugalsku, a my wyłącznie po 
polsku, ale rozumiałyśmy się nawzajem 

doskonale, wspomagając się gestami, ry-
sowaniem obrazków i translatorem Google. 

Jednego wieczora zorganizowała nawet dla 

nas grilla! Zaprosiła rodzinę i pokazała, jak 
grillują Brazylijczycy. Syn śpiewał nam bra-

zylijskie piosenki, a wnuczka tańczyła! Do-
datkowo, pomimo tego że codziennie do-

stawaliśmy pakiet żywności, czekała na nas 

wieczorem z ciepłym posiłkiem. Dzięki te-
mu mogłyśmy dobrze poznać to, co Brazy-

lijczycy jadają na co dzień. Na samym po-
czątku pobytu ktoś z grupy przypadkiem 

wspomniał, że w Polsce do posiłków pija-
my herbatę. Już następnego dnia ta wieść 

obiegła wszystkie rodziny i do kolacji poda-

no napar z szałwii i rumianku. Te gesty, 
choć nie były przecież konieczne, pomogły 

nam dużo lepiej poznać brazylijską kulturę  
i zacieśnić więź z tamtejszymi ludźmi. 

Ostatniego wieczoru przed wyjazdem para-

fia zorganizowała dla nas festyn, na który 
brazylijskie gospodynie upiekły pyszne cia-

sta, a my mieliśmy okazję dać im posłuchać 
disco polo i nauczyć tańczyć poloneza.  

To zadziwiające, jak wiele można na-

uczyć się od drugiego człowieka w tak 
krótkim czasie. Brazylijczycy zarazili nas 

przede wszystkim swoim ciepłem i otwarto-
ścią, uśmiechem i entuzjazmem oraz pozy-

tywnym podejściem do życia. Razem z nimi 
na każdej Mszy św. klaskaliśmy w dłonie, 

śpiewając „Alleluja” i przytulaliśmy się na 

znak pokoju. Kiedy zobaczyłam, jak ostat-
niego dnia pani Maria przeciska się przez 

cały kościół, żeby nas odnaleźć i uścisnąć, 

poczułam wzruszenie. Niesamowite, jak 
pięknym doświadczeniem jest pokazywać 

sobie nawzajem swoją wiarę i cieszyć się 
wspólnie jej bogactwem. Dla mnie pozna-

nie tych rodzin w czasie krótkiego pobytu 

w Rio było największym i najważniejszym 
darem tych Światowych Dni Młodzieży  

i pokazało, że dobro ofiarowane drugiemu 
człowiekowi wraca zawsze podwójnie.” 

„Otwartość, spontaniczność, życzliwość 

– wylicza ks. Piotr ‒ to właśnie te cechy 
Brazylijczyków zostały mi najbardziej  

w pamięci. Pierwszy tydzień przygotowań  
w diecezjach dane mi było przeżywać  

w Sao Paulo w parafii São José do Belém. 

Spotkałem się tam z bardzo żywą wspól-
notą parafialną, gdzie prężnie działają 

młodzi ludzie. Ich wiara jest bardzo 
spontaniczna i widać, że żyją nią na co 

dzień. Po tygodniu diecezjalnym udałem 
się do Rio na centralne uroczystości 

ŚDM. Do istoty tych dni należą katechezy 

prowadzone przez biskupów, Festiwal 
Młodych, Msza rozpoczęcia i powitanie 

papieża, droga krzyżowa oraz nocne 
czuwanie i Msza rozesłania.  

Dla mnie osobiście ŚDM to doświadcze-

nie młodości Kościoła, wielkiej manifesta-
cji wiary młodych ludzi z całego świata.  

To pięknie przygotowana i przeżywana 
przez młodzież liturgia. Uczestnicząc  

w ŚDM, można rzeczywiście zobaczyć, że 
słowa, które wypowiedział pomysłodaw-

ca i inicjator tych spotkań, św. Jan Paweł 

II, są prawdą. Młodzi faktycznie są przy-
szłością Kościoła. ŚDM są jego nadzieją, 

bo ożywiają wiarę w ludziach i życie  
w parafiach. Młodzi ludzie zanurzeni  

w Bogu naprawdę mogą przemieniać 

oblicze świata, a ŚDM w Krakowie są 
wielką szansą, by się tak stało.”           



 

 

Żywe jest Słowo Boże i skuteczne, zdol-
ne osądzić pragnienia i myśli serca – śpie-
wamy w aklamacji przed Ewangelią,  

a są to słowa z Listu do Hebrajczyków 
(4,12). Jednakże, aby Słowo Boże żyło  

w nas i było skuteczne, musimy nieustan-

nie je zgłębiać.  
Możemy czytać Biblię sami, według wła-

snego klucza, po kolei bądź tam, gdzie 
nam się otworzy. Najlepiej jest wtedy 

sprawić sobie Biblię Jerozolimską, czyli  
V wydanie Biblii Tysiąclecia z komentarza-

mi, wstępami i odsyłaczami przetłumaczo-

nymi z oryginalnej Biblii Jerozolimskiej. To 
bardzo ułatwi nam rozumienie tekstu. Naj-

doskonalszą jednak metodą czytania Sło-
wa Bożego jest Lectio divina (dosłownie 

Boże czytanie, czyli czytanie Bożych pism), 

złożone z czterech części: Lectio, Medita-
tio, Oratio i Contemplatio. Lectio polega na 

przeczytaniu, najlepiej półgłosem, obrane-
go fragmentu. Znowu najlepiej jest, jeżeli 

wybierzemy czytania z danego dnia, bo-
wiem do Ewangelii mamy wtedy dobrany 

stosowny fragment ze Starego Testamen-

tu (kalendarz liturgiczny z siglami czytań 
na cały tydzień zamieszczamy w każdym 

Biuletynie). Po przeczytaniu następuje 
medytacja nad tekstem, potem modlitwa 

(oratio), w czasie której możemy ofiaro-

wać Bogu to, co nas dotknęło w tekście, 
przemodlić roztargnienia, których doznali-

śmy w czasie lektury. Wreszcie kontempla-
cja, czyli trwanie w milczeniu, aby Bóg 

nauczył nas patrzeć na świat swoimi ocza-

mi. Niektórzy dodają do tej metody jesz-
cze actio, czyli wprowadzanie w życie 

przeczytanych, przemedytowanych i prze-
modlonych treści. Bywa jeszcze i collatio, 

czyli dzielenie się Słowem Bożym z innymi, 

najlepiej w gronie osób. I tu dochodzimy 
do innego, również bardzo dobrego sposo-

bu czytania Biblii, mianowicie czytania  
w grupie. Przy takim czytaniu wykorzysta-

ne są niektóre elementy Lectio divina.  
W naszej parafii istnieje Krąg Biblijny 

złożony z kilkunastu osób, zbierający się 

raz w tygodniu (w czwartek o 19.15)  
w różnym składzie. Aktualnie już drugi rok 

czytamy Ewangelię według św. Jana. Po 
wstępnej modlitwie do Ducha Św. czytamy 

głośno odpowiedni fragment, potem na-

stępuje medytacja w ciszy. Dalej jest już 
inaczej. Dzielimy się tym, co nas najbar-

dziej uderzyło w czytanym fragmencie, jak 
do nas przemawia ten tekst. Potem nastę-

puje przegląd komentarzy biblijnych, po-
znawanie realiów, odniesień do Starego 

Testamentu – tego wszystkiego, co po-

zwala nam lepiej poznać tekst, przyswoić 
go sobie, zrozumieć, spojrzeć na niego 

oczami współczesnych, przyjąć jego wska-
zania do własnego życia. Zapraszamy 

wszystkich chętnych do wspólnego czyta-

nia Biblii. Dobrze jest raz w tygodniu, albo 
bodaj raz na parę tygodni, oderwać się od 

przyziemnych zajęć i zagłębić się wspólnie 
w Słowo Boże. Tym bardziej, że Jezus 

powiedział: Gdzie dwóch lub trzech zbie-
rze się w imię moje, tam jestem pośród 
nich (Mt 18,20). A my mówimy: dobrze, 
że jesteś z nami, Panie i ustami ks. Pio-

tra wyjaśniasz nam Pisma. 
Mordechaj Brandstaetter, hebrajski  

pisarz z Brzeska, kilka dni przed śmiercią 

pozostawił swojemu wnukowi, znakomite-
mu pisarzowi katolickiemu nawróconemu  

z judaizmu, Romanowi Brandstaetterowi, 
następujący testament duchowy: Będziesz 
Biblię nieustannie czytał… Będziesz ją ko-
chał więcej niż rodziców... Więcej niż 
mnie... Nigdy się z nią nie rozstaniesz...  
A gdy zestarzejesz się, dojdziesz do prze-
konania, że wszystkie książki, jakie prze-
czytałeś w życiu, są tylko nieudolnym  
komentarzem do tej jedynej Księgi. 

Dobrze by było, gdyby w każdym kato-

lickim domu Biblia nie stała na półce mię-
dzy książkami, ale leżała w miejscu szcze-

gólnym, dostępnym dla wszystkich. Do-
brze by było, gdyby każdy zamiast odruchu 

włączania telewizora wyrobił sobie odruch 

podchodzenia do niej i czytania. Jakże inne 
byłoby wtedy życie, albowiem Słowo Boże 

jest mocą Bożą ku zbawieniu dla każdego 
wierzącego (Rz 1,16).             K.H.-Sz.  

Krąg Biblijny – sposób na zgłębianie Słowa Bożego 

Dokończenie ze str. 1 

Katechezy odbędą się na terenie całego miasta, zarówno  

w kościołach, jak i w innych miejscach, dobranych tak, by 
zapewnić wszystkim młodym możliwość wysłuchania ich.  

W ramach „Katechezy w drodze” młodzi z całego świata piel-
grzymować będą do dwóch sanktuariów: Bożego Miłosier-

dzia i św. Jana Pawła II. Tam spotkają się z patronami ŚDM:  

św. Janem Pawłem II i św. Siostrą Faustyną. Kardynał Dzi-
wisz podkreślił, że będą to szczególne miejsca celebrowania 

sakramentu pokuty, zwłaszcza że krakowskie ŚDM będą się 

odbywały w Roku Miłosierdzia. 
Po Mszy św. odbyła się konferencja, podczas której mogli-

śmy posłuchać i popatrzeć, jak wygląda praca w innych pa-
rafiach, m.in. w Wieliczce czy Nowym Targu. Pod koniec 

odebraliśmy materiały formacyjne, których rozdanie było 

poprzedzone nabożeństwem rozesłania. Wróciliśmy pełni 
przede wszystkim chęci do działania!                         I.B. 

 Stronice Pisma Świętego zawierają  

odpowiedzi na wszystkie ludzkie problemy.  
            R. Reagan, prezydent USA 


